

# Højelse Hesteklinik ApS

Ejbyvej 12 C, 4623 Lille Skensved

CVR-nr. 10 33 91 03

## Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. november 2024.

---

Steen Bo Larsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Højelse Hesteklinik ApS  
Ejbyvej 12 C  
4623 Lille Skensved

CVR-nr.: 10 33 91 03  
Stiftet: 30. juni 1986  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

### Direktion

Steen Bo Larsen  
Michael Frede Sinding

### Revision

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Østbanegade 123  
2100 København Ø



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at drive dyrlægepraksis for heste og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.189.272 kr. mod 6.637.242 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.610.601 kr. mod 1.311.068 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.189.272</b>	<b>6.637.242</b>
1 Personaleomkostninger	-4.586.544	-4.499.357
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-285.583</u>	<u>-311.726</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.317.145</b>	<b>1.826.159</b>
Andre finansielle indtægter	3.886	3.512
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-210.075</u>	<u>-156.278</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.110.956</b>	<b>1.673.393</b>
4 Skat af årets resultat	<u>-500.355</u>	<u>-362.325</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.610.601</u></b>	<b><u>1.311.068</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.100.000	1.100.000
Overføres til overført resultat	<u>510.601</u>	<u>211.068</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.610.601</u></b>	<b><u>1.311.068</u></b>





## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	4.141.347	4.250.846
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	201.153	377.236
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.342.500</u>	<u>4.628.082</u>
Deposita	117.856	117.856
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>117.856</u>	<u>117.856</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.460.356</u></b>	<b><u>4.745.938</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Besætning Rugehopper	742.148	1.255.419
Fremstillede varer og handelsvarer	559.154	670.025
Varebeholdninger i alt	<u>1.301.302</u>	<u>1.925.444</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.694.563	3.234.076
Periodeafgrænsningsposter	141.527	78.545
Tilgodehavender i alt	<u>2.836.090</u>	<u>3.312.621</u>
Likvide beholdninger	<u>1.496.507</u>	<u>1.022.880</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.633.899</u></b>	<b><u>6.260.945</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.094.255</u></b>	<b><u>11.006.883</u></b>



## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for sikringstransaktioner	0	69.780
Overført resultat	2.763.580	2.183.199
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.100.000	1.100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.063.580</b>	<b>3.552.979</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	378.481	291.718
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>378.481</b>	<b>291.718</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.434.650	2.571.877
Deposita	67.187	67.187
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.501.837	2.639.064
Kortfristet del af langfristet gæld	137.227	131.599
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	504.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	998.530	1.020.647
Selskabsskat	522.478	1.200.350
Anden gæld	1.492.122	1.666.526
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.150.357	4.523.122
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.652.194</b>	<b>7.162.186</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.094.255</b>	<b>11.006.883</b>

- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for sikringstransaktioner</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	200.000	1.358.860	627.493	1.100.000	3.286.353
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	211.068	1.100.000	1.311.068
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-1.154.987	0	0	-1.154.987
Årets regulering af biologiske aktiver	0	-134.093	0	0	-134.093
Overført til overført resultat	0	0	1.210.545	0	1.210.545
Årets regulering af biologiske aktiver	0	0	134.093	0	134.093
Egenkapital 1. juli 2023	200.000	69.780	2.183.199	1.100.000	3.552.979
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	510.601	1.100.000	1.610.601
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-69.780	0	0	-69.780
Overført til overført resultat	0	0	69.780	0	69.780
	<b>200.000</b>	<b>0</b>	<b>2.763.580</b>	<b>1.100.000</b>	<b>4.063.580</b>



## Noter

---

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.401.946	4.319.418
Pensioner	111.960	105.273
Andre omkostninger til social sikring	72.638	74.666
	<u><b>4.586.544</b></u>	<u><b>4.499.357</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>12</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	109.500	109.500
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	176.083	202.226
	<u><b>285.583</b></u>	<u><b>311.726</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	210.075	156.278
	<u><b>210.075</b></u>	<u><b>156.278</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	385.814	411.664
Årets regulering af udskudt skat	86.763	-13.373
Regulering af tidligere års skat	27.778	-20.296
Årets regulering af skat af renteswap	0	-15.670
	<u><b>500.355</b></u>	<u><b>362.325</b></u>
<b>5. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Biologiske aktiver</b>
		<u>742.149</u>
Dagsværdi 30. juni 2024		742.149
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-388.920</u>



## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.572 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 4.141 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	559
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.694
Øvrige materielle anlægsaktiver	201

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale af stalde, folde og laboratorium. Lejeaftalen kan opsiges med 12 måneders varsel, svarende til en samlet forpligtelse på 369 t.kr.


